
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
GMINNEGO CENTRUM INFORMACJI W OSTROWCU ŚWIĘTOKRZYSKIM

ZA III KWARTAŁ 2008 R. 

Gminne Centrum Informacji  w Ostrowcu Św.  to nowoczesna,  działająca w sposób 
kompleksowy  placówka,  w  której  młodzież,  osoby  poszukujące  pracy  lub  chcące  się 
przekwalifikować  mogą  korzystać  z  szerokiej  oferty  usług  oraz  bogatego  zaplecza 
technicznego i merytorycznego. 

Zgodnie z założeniami Gminnego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu i Rozwoju 
Lokalnych  Zasobów  Ludzkich  na  lata  2007  –  2013  przedmiotem  bieżącej  działalności 
Gminnego Centrum Informacji w Ostrowcu Św. jest prowadzenie:

 kafejki internetowej dla osób bezrobotnych (cele edukacyjne i poszukiwania pracy);
 komputerowych szkoleń grupowych;
 warsztatów z zakresu doskonalenia umiejętności interpersonalnych;
 punktu doradczego (informacje z zakresu rynku pracy, szkoleń podnoszących 

kwalifikacje itp.);
 punktu doradztwa zawodowego (pomoc w przygotowaniu CV, listów 

motywacyjnych);
 minibiblioteczki GCI; kącika prasowego i strony internetowej GCI.

Dodatkowo Infocentrum prowadzi stały projekt tj.:

Wolontariacki  Ośrodek  Pracy:  pośrednictwo  pracy  dla  wolontariuszy,  realizacja 
projektów  i  programów  z  zakresu  wolontariatu  i  aktywizacja  społeczności  lokalnej, 
prowadzenie Klubu Wolontariusza. 

Działania GCI wpisują się w Strategię Zrównoważonego Rozwoju Gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski – Sfera Społeczna (Cel strategiczny S 1 - Wzrost poziomu życia oraz stopnia 
integracji zawodowej i społecznej mieszkańców; Cel szczegółowy S 1.1 - Spadek poziomu 
bezrobocia – osiągnięcie równowagi na rynku pracy oraz S 1.3 - Rozwój lokalnego rynku 
pracy oraz lepsze wykorzystanie możliwości pomocy udzielanej osobom bezrobotnym przez 
instytucje rynku pracy).

Infocentrum organizowało w III kwartale 2008 r. następujące szkolenia nakierowane 
na podnoszenie kwalifikacji zawodowych beneficjentów:

Rodzaj szkolenia Liczba 
szkoleń Liczba uczestników

„Podstawy obsługi komputera” 1 8
„Obsługa arkusza kalkulacyjnego” 1 10
„Obsługa urządzeń biurowych” 1 5
„ABC Internetu” 1 7
„Profesjonalny pracownik administracyjno – biurowy” 1 10

Łącznie 5 40

Ponadto  Infocentrum koordynuje  działania  ostrowieckich  placówek  przedszkolnych 
biorących  udział  w  realizacji  projektu  ze  środków  Ministerstwa  Kultury  i  Dziedzictwa 
Narodowego  „Patriotyzm  jutra”.   W  ramach  tego  zadania  w  III  kwartale  2008  r. 
przeprowadzono  m.  in.  2  spotkania  robocze  z  nauczycielami  realizującymi  projekt  w 
poszczególnych  przedszkolach.  W  sumie  wzięło  w  nich  udział 18 osób.  W  samych 
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działaniach związanych z realizacją projektu wzięło udział blisko 700 dzieci z ostrowieckich 
przedszkoli.
Odbyły się również spotkania z pedagogami z ostrowieckich gimnazjów w sprawie realizacji 
projektu „Szkoła równych szans – lokalny program wyrównywania dysproporcji edukacyjnych 
gimnazjalistów  z  terenu  gminy  Ostrowiec  Świętokrzyski”,  którego  wnioskodawcą  
i  realizatorem  jest  gmina  Ostrowiec  Świętokrzyski.  W  III  kwartale  2008  r.  odbyły  się  
2  spotkania,  w  których  łącznie  uczestniczyło  10 osób.  W  tym  też  okresie  odbyło  się  
5 spotkań rekrutacyjnych z rodzicami uczniów zainteresowanych uczestnictwem w projekcie. 
Wzięło w nim udział ok. 400 rodziców.
Od początku czerwca 2008 r. GCI jest partnerem nieformalnym Agencji Rozwoju Lokalnego 
S. A. w Ostrowcu Św. w projekcie wielokrotnego wsparcia dla 96 beneficjentów pod nazwą 
„Nowa szansa – budowanie potencjału zawodowego i aktywizacja osób pozostających bez 
zatrudnienia  z  terenu  powiatu  ostrowieckiego”  skierowanego  do osób pozostających  bez 
zatrudnienia, w tym osób niepełnosprawnych z terenu powiatu ostrowieckiego, w procesie 
poszukiwania  pracy  poprzez  działania  doradczo  –  szkoleniowe  dające  kwalifikacje 
poszukiwane na rynku pracy. Projekt jest realizowany w ramach Poddziałania 6.1.1 PO KL

Szczegółowy wykaz działań i liczba osób nimi objętych:

Lp. Działanie Liczba beneficjentów
01.07.2008 r. – 30.09.2008 r.

1. Gminne Centrum Informacji 357 osób

o rejestracja klientów w bazie danych GCI
o punkt doradczy (informacje z zakresu rynku pracy, 

podejmowania działalności gospodarczej, szkoleń 
podnoszących kwalifikacje itp.)

o doradztwo zawodowe (pomoc w przygotowaniu 
CV, listów motywacyjnych)

o minibiblioteczka GCI
o kącik prasowy
o Internet dla bezrobotnych – szukanie pracy przez 

Internet – indywidualne konsultacje)
o strona internetowa GCI

357
(w tym 27 nowych osób 

zarejestrowanych w bazie 
danych klientów GCI)

2. Wolontariacki Ośrodek Pracy 29 osób

o rejestrowanie i prowadzenie bazy danych wolontariuszy
o udzielenie informacji z zakresu wolontariatu
o promocja WOP 
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o pośrednictwo pracy wolonariackiej 27

3. Realizacja i koordynacja projektów 1224 osoby

„Kto  Ty  jesteś  –  Polak  mały”  w  ramach  Programu 
Operacyjnego Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
„Patriotyzm jutra”

o Spotkania robocze z nauczycielami realizującymi projekt

718
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Łącznie w III kwartale 2008 r. z usług Gminnego Centrum Informacji w Ostrowcu 
Św. skorzystało 1650 osób, zorganizowano 5 szkoleń mających na celu podniesienie 
kwalifikacji zawodowych beneficjentów.

W sumie przeprowadzono 209 godzin szkoleniowych.

„Szkoła  równych  szans  –  lokalny  program  wyrównywania 
dysproporcji  edukacyjnych  gimnazjalistów  z  terenu  gminy 
Ostrowiec Świętokrzyski”  w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki

o Spotkania robocze z pedagogami szkolnymi realizującymi 
projekt

o Spotkania rekrutacyjne z rodzicami gimnazjalistów 
w ramach projektu 

410

„Nowa  szansa  –  budowanie  potencjału  zawodowego  
i  aktywizacja  osób  pozostających  bez  zatrudnienia  z  terenu 
powiatu ostrowieckiego” w ramach  Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki (partnerstwo nieformalne)

96

Łącznie: 1610 osób
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